PTC Series
Professional
Temperature
Calibrator
PTC-155/350/425/660
Mit deutscher Bedieneroberfläche !
Der professionellen Trockenblock-Temperaturkalibratoren JOFRA PTC-155/350/425/660 sind vielseitige
Temperaturkalibratoren mit einem Temperaturbereich, der sie besonders für den Einsatz in der Gesund-
heits-, Medizin-, Pharma-, Biotechnologie- und Lebensmittelindustrie geeignet macht.
Mit einem Temperaturbereich von 33 bis 425 ° C (91 bis 797 ° F) ist der PTC-425 ideal für Sterilisationstunnel
oder für Prozessvalidierungs- und Überwachungslösungen.
Vorteile & Modelle
Der PTC-155/350/425/660 bietet viele Vorteile:
 Relevant für viele Anwendungen

Mit seinem Hightech-Design sorgt der PTC-125 für Langlebigkeit und dauerhafte Qualität.
 Der neue PTC Kalibrator ist in 3 verschiedenen Ausführungen lieferbar.
• PTC-A Referenz-Temperaturkalibrator.
• PTC-B Referenz-Temperaturkalibrator mit Eingängen für den Referenzsensor, den DLC-Sensor sowie die Prüflinge.
• PTC-C Referenz-Temperaturkalibrator mit Eingängen für den Referenzsensor und den DLC-Sensor.
Hauptmerkmales
 Hohe Genauigkeit
 Bis zu ± 0.06°C (± 0.11°F) mittels externem Referenzsensor mit 4-Leiter-Technologie (True-
Ohm-Measurement).
 Exzellente Stabilität:
 PTC-155: ± 0.01°C (0.018°F).
 PTC-350: ± 0.02°C (0.036°F).
 PTC-425: ± 0.02°C (0.036°F).
 PTC-660: ± 0.04°C (0.072°F).
 Großer Temperaturbereich
 PTC-155: From -25 to 155°C (-13 to 311°F).
 PTC-350: From 33 to 350°C (91 to 662°F).
 PTC-425: From 33 to 425°C (91 to 797°F).
 PTC-660: From 33 to 660°C (91 to 1220°F).
 Intelligente Referenzsensoren
 JOFRA Referenzsensoren werden mit intelligenten Steckern geliefert, in denen die Kalibri-
erdaten (Koeffizienten) des Referenzsensors hinterlegt sind (Plug’n’Play Kalibriersystem).
 Leicht zu tragen

Thermoelement Stiftstecker - Typ J - Schwarz  . . . . . . . . . . . . . . .120516
Thermoelement Stiftstecker - Typ K - Gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120517
Thermoelement Stiftstecker - Typ N - Orange . . . . . . . . . . . . . . . .120514
Thermoelement Stiftstecker - Typ T - Blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120515
Thermoelement Stiftstecker - Typ R / S - Grün . . . . . . . . . . . . . . .120518
Thermoelement Stiftstecker - Typ Cu-Cu - Weiß  . . . . . . . . . . . . .120519
Sample Order Number
PTC155B230ASMXU1R11EAGTR
JOFRA PTC-125 B mit 230 VAC, EU-Netzkabel, Satz
von metrischen Einfügungen, UI-Funktionspaket,
STS-150-Referenzsensor mit 4 mm Durchmesser,
vollständiges EA-Temperaturkalibrierungszertifikat
und Tragetasche mit Trolley plus Stützstangensatz.
Ordering Information
Basismodell-Nr.
PTC155 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PTC-155, -25 to 155° C (-13 to 311° F)
PTC350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PTC-350, 33 to 350° C (91 to 662° F)
PTC425 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PTC-425, 33 to 425° C (91 to 797° F)
PTC660 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PTC-660, 33 to 660° C (91 to 1220° F)
Funktionalität der Benutzeroberfläche (nur Modelle B–optional)
U1 . . . . . . . . . . . . . . Komplettes Funktionspaket: Workorders, vollständige Sensor-Under-Test-Typen und technische Einheiten
Spannungsversorgung (US Lieferungen nur 60 Hz)
115 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 VAC